@U\@G‘ GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
efe! OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 120-2024-GRA 1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la C.P.C. Thalia Angela Godoy
Torres, siendo las 14:00 horas del dia 06 de Noviembre del 2024, procedié segin las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:  Subasta Inversa Electronica (SIE)
Numero de Proceso: 120-2024-GRA 1

Descripcién: ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE RIEGO EN LOS SECTORES CHALHUAYA , CHICOCHICO,
TAUCCA PATALLE, CHOQUEPAMPA Y UNAYACO EN LOS DISTRITOS DE
MACA - ACHOMA DE LA PROVINCIA DE CAYLLOMA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA" CON CUI N° 2504390

E\"' Procediéndose conforme a lo siguiente:

SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién,

o PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
) seis (06) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

| - { 1 VT e T | \ AL £ Tk 86 | Fecha de registro en
. ITIPpO proveador oL sogigo | \ 1 . RZ0N Social

ANCCO MAMANI MERCEDES
DELFINA

Proveedor con

RUC 10306423610

29/10/2024 Valido

TRANSPORTES SAN ANTONIO
2 :[fe’eed" €N >0434834989 Y SENOR DE HUANCA S.A.C. - 01/11/2024 valido
TRASASH S.A.C.

GLOBAL WH MAQUINARIAS

SERVICIOS GENERALES
3 proveedor con 50601998638 SOCIEDAD ANONIMA 30/10/2024 valido
CERRADA - GLOBAL WH
MAQUINARIAS S.A.C.
REPRESENTACIONES SUPO
4 :[fgeed" €oN >0604435278 SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/11/2024 Valido
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 Proveedorcon ,oc 0 ooocy CONSTRUCTORA ART PERU 03212024 alido
RUC E.LR.L. |
Proveedor con S & N HINSAR INGENIERIA Y -
6 RruC 20609380609 EoNET oI R 04/11/2024 valido

SEGUNDO: Acto seguido, segun el reporte del SEACE, cuatro (04) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:



QU\ COBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
O OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

ANCCO MAMANI

1 10306423610 \ppeEpES DELFINA

TRANSPORTES SAN
ANTONIO Y SENOR
DE HUANCA S.A.C. -
TRASASH S.A.C.

2 20434834989

S & N HINSAR
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
E.L.R.L.

3 20609380609

REPRESENTACIONES
SUPQ SOCIEDAD

4 20604435278 COMERCIAL DE 05/11/2024 21:11:47 20604435278 05/11/2024 21:12:29

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

05/11/2024 21:14:19 10306423610 05/11/2024 21:16:47

05/11/2024 18:25:34 20434834989 05/11/2024 18:26:17

05/11/2024 22:55:52 20609380609 05/11/2024 22:56:22

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Vvalido

Valido

Valido

TERCERO: Seguidamente se descargd el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,

teniéndose el siguiente resultado:

RKEPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electranica No - STE-SIF-120-2024-GRA-1

d

‘Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central
Holtem - 1 -
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA; * KEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO DE LOS SECTORES DE CHALHUAYA,
Descripeisn del Tem CHICOCHICD, TAUCAPATALLE, CHOQUEPAMPA, URAYACO, EN EL DISTRITO DE MACA, PROVINCIA DE CAYLLOMA, DEPARTAMENTO DE
o AREQUIPA CON CUI N® 2504390
Soles B

Maneda

Orden de Prelacion RUC | Nombre o Razon Social del postor
1 10306423610 ANCCO MAMANT NERCEDES DELFINA
2 20609380609 5 & N HINSAR INGENIERIA'Y CONSTRUCCION ELR.L.
3 20604435278 REPRESENTACIONES SUPO 50CIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA
4 20424534089 TRANSPORTES SAN AKTORIO ¥ SENOR DE HUAHCA S.A.C. - TRASASH S.A.C.

4 registros enconirados, mosirando 1 regisire(s], de 13 1. Pagina 1 /1.

iiltima Oferta

55030
62800
64000
95000

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N® 006-2019-OSCE/CD,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECT] RONICA, se procedié a verificar que los
postores que han obtenido el primer y el segundo lugar cumplan con la documentacion requerida en
las Bases del Procedimiento:



GOBIERNO REGIONAL DE ARERUIPA
OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

@Pc y 48

REPRESENTACION
ESSUPOS.C.RL

S&N HINSAR
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
E.LR.L.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

ANCCO MAMANI

NE MERCEDES DELFINA

Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N°1) SI CUMPLE

a) S| CUMPLE S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de

quien suscribe la oferta. SICUMPLE

b) S| CUMPLE SI CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) S1 CUMPLE

¢ S| CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las
d) |Especificaciones Técnicas contenidas en el
Capitulo lll. (Anexo N°3)

S CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el
domicilio comin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°4)

e) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

Copia simple de
autorizacion vigente, para
actividades de
exploracion ylo
explotacion; conforme a
lo establecido en Ila
Resolucion Ministerial N°
330-2020-MINEM-DM,

relacion  de

El postor debe

& P

incorporar en su
oferta los
documentos que
acreditan los
"Requisitos de
Habilitacién"

que se detallan
en el Capitulo IV.
de la presente
seccién de las

aprueban
procedimientos

administrativos y
servicios prestados a
exclusividad a cargo de
las Direcciones
Regionales o del érgano
que haga sus veces para
ejercer las funciones
transferidas del Sector

SICUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

bases. Energia y  Minas.
Debiendo  cumplir  los
requisitos  solicitados en
los procedimientos N° 35
al N° 40 del Anexo de la
referida Resolucion,
conforme a la actividad
que se realice.

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 120-2024-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE AGREGADOS
PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO EN LOS SECTORES
CHALHUAYA , CHICOCHICO, TAUCCA PATALLE, CHOQUEPAMPA Y UNAYACO EN LOS
DISTRITOS DE MACA - ACHOMA DE LA PROVINCIA DE CAYLLOMA, DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA" CON CUI N° 2504390 al postor que quedo en Primer Lugar segiin Orden
de Prelacién, del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, conforme al
siguiente detalle:




@J\@e\ GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
e " OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

ITEM N°1

GANADOR DE LA BUENA
PRO

MONTO ADJUDICADO
S/.

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO EN

LOS SECTORES CHALHUAYA , CHICOCHICO, TAUCCA ANCCO MAMANI
PATALLE, CHOQUEPAMPA Y UNAYACO EN LOS MERCEDES DELFINA

DISTRITOS DE MACA - ACHOMA DE LA PROVINCIA
DE CAYLLOMA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"
CON CUI N° 2504390

S/ 55,930.00
(Cincuenta y Cinco Mil
Novecientos Treinta con
00/100 Soles)

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion,
siendo las 16:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacion segun cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a

continuacion.

~

; f

/

/

hohos A\

C.P.C. THRLTA/K&GEJ{A GODOY TORRES

Organo Encargado de-fas Contrataciones (OEC)




